
SPPR USR Campania Direzione Generale - SPPR Ufficio VI  – ATP  di Napoli 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale  per la Campania 
Direzione Generale 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI    gli artt. n. 28 e n. 29 del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
 
VISTE    le indicazioni della Commissione Consultiva Permanente  per la salute e sicurezza  
      sul lavoro, indicate nella circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali  
   prot.15/segr/0023692 del 18.11.2010; 
 
RITENUTO  che è necessario procedere all’aggiornamento della valutazione del rischio stress  
                          lavoro – correlato, al fine di verificarne il livello di rischio e  di individuare 
strumenti  
   e metodi di miglioramento delle condizioni gestionali e di benessere del personale; 
 
PRESO ATTO delle disponibilità degli interessati; 
 
       

DECRETA 
 
 
Art. 1.    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 
Art. 2.    La costituzione del Gruppo di Lavoro per la valutazione dello stress 
   lavoro-correlato, che sarà composto da: 
   Dott. Fabrizio Perrella (delegato datore di lavoro) 
   RSPP Giuseppe Esposito 
   MC Dott Angelo Lauro 
   RLS Dott. Vincenza Precone 
 
Art. 3    Il Gruppo di Lavoro per la valutazione del Rischio stress lavoro-correlato avrà i  
   seguenti compiti: 
   - Determinazione delle modalità di espletamento delle attività di valutazione del  
      rischio stress lavoro - correlato e del termine finale delle stesse; 
   - Valutazione dei dati che perverranno da parte del personale individuato; 
   - Elaborazione dei risultati della valutazione; 
   - Individuazione di possibili misure correttive di prevenzione; 

   - Messa a punto di un piano di monitoraggio del rischio. 
 
 
Art. 4    l’individuazione nel Gruppo di lavoro per la valutazione del Rischio stress  
   lavoro-correlato non prevede alcun compenso, né rimborso spese.  
 
 
              IL DIRETTORE GENERALE 
                            Luisa Franzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2019-01-08T09:48:41+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-01-08T10:55:30+0100
	Napoli
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




